
令和 2年 6月吉日 

保護者の皆さま 

熊本大学教育学部附属中学校 

ＰＴＡ会長 竹岡 博幸 

 
保護者会「一人一役決め」のご案内 

 
日頃からＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜り、心から感謝申し上げます。 
臨時休校のため延期になっておりました、「一人一役決め」を下記の日程で開催いた

します。つきましては、万障お操り合わせの上、ご参加いただきますようお願い申し上

げます。また、感染リスク軽減のため、できるだけ短時間で終わるよう、下記に変更点

などをまとめてあります。当日までにお読みいただいた上で、保護者会にご出席いただ

きますようお願いいたします。 
 

記 

１．期日と集合場所について 

 (1)６月２４日（水）19 時から １年生 

 (2)６月２５日（木）19 時から ２年生、３年生 

保護者会の場所 6 月 24 日（水） 6月 25 日（木）

（西棟）３F社会科教室 １年２組 ２年１組 

（西棟）２F視聴覚教室 １年１組 ２年３組 

（CP 棟）１F １年４組 ３年３組 

（校舎北側）１F技術室  ３年２組 

（校舎北側）２F家庭科室 １年３組 ２年４組 

実践センター１Ｆ  ３年１組 

理科室２Ｆ  ２年２組 

体育館  ３年４組 

 

今年度ＰＴＡ行事および活動につきましては、常に新型コロナウィルスの感染状況を

踏まえ、新しい生活様式を取り入れての開催になります。 

多くの行事等が延期もしくは中止の予想がされますが、一人一役決めに関しては、例

年通りの要領で決めていきます。場合によっては、何も業務がない委員や係がでるかも

しれませんが、その場合、年度末に何かしらの活動をしていただくなど、できるだけ不

公平感がないように考えていきたいと思います。ただし、皆さまの安全を第一に考えて

決断していきますので、今年度は柔軟に対応していただきたいと思います。 

 

※ 参加される場合は、マスク着用をお願いします。 

※ 駐車場は第２グラウンドをご利用ください。 



２．昨年からの変更点 

(1) 情報委員３名から４名に変更します。 

(2) 学年･学級幹事から学級行事の業務はなくなりましたが、研究発表会などの行事の

お手伝いをお願いする場合があります。 

(3) 今年度は全員の方が、一覧表に氏名、生徒氏名、携帯番号を記入してください。 

(4) 例年は第１回役員会には学年･学級幹事全員出席でお願いしていましたが、今年度

は学年幹事のみの出席に変更します。 

 
３．例年通りの確認事項 

(1) 学級幹事は教育後援会理事（B 会員）を１名兼任となります。 

(2) 体育行事協力者は体育大会と駅伝大会両方のお手伝いをお願いします。(1,2 年) 

(3) 他附属校園で執行部や厚生委員、会計を担当される方は四附係にはなれません。 

(4) 学年幹事になられた方は、封筒にサインをした後、中身を持って帰ってください。

（内容は第１回役員会の案内） 

(5) 各委員になられた方は、封筒にサインをした後、中身を持って帰ってください。

（内容は第１回委員会の案内） 

(6) ３年生に限り、委員希望者が不足の場合はポイント制を導入することも考えます。

（執行部、委員…1 ポイント、係…0ポイントで、過去２年間をポイントに換算し

て、2ポイント、1 ポイント、0ポイントの順に希望を調査） 

 
４．今後の予定について 

(1) 第 1 回委員会・・・・・・７月６日（月）１９時～生活、広報、情報の３委員会 

７月９日（木）１９時～研修、厚生、環境美化の３委員会 

              （詳細は保護者会にて案内を配付いたします。） 

(2) 第 1 回役員会・・・・・・7月 1日（水）19 時～西棟２階 視聴覚室 

 
(3) 中止が決定している行事 

① 7 月 4 日（土）に延期していた「ＰＴＡ歓送迎会」 

② 7 月４日（土）第 1回響きあいセミナー 

 
(4) 今後、学校が主体となって判断するもの 

① 体育大会および駅伝大会…期日も未定 

② 研究発表会（１０/９） 

③ 附中文化の日（１０／２０） 

 
(5) ＰＴＡが主体となって判断するもの 

① 親子美化作業（８/２２） 

② 四附親睦交流会（１０/１７） 

③ 第 2回ＰＴＡ総会（２/１３） 

④ 毎月の定例役員会 

＊ ３月に配付いたしました「ＰＴＡ役員等希望届・委任状」を未提出の方は、当日までに

担任の先生にご提出をお願いいたします。 
＊ ご質問などありましたら下記アドレスに、クラス・氏名を明記の上、お尋ねください。 

kfuchu.r2pta.shikkoubu@gmail.com 



 

 

 

 


